presente artículo. 

Balance Financiero 
ARTÍCULO 4°.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos 1º y 2º estímase para el Ejercicio 2026 de la 
Administración Provincial un Resultado Financiero Positivo (S/Ley Responsabilidad Fiscal) de PESOS OCHENTA 
Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL ($ 
88.184.942.000.-), que junto con las Fuentes Financieras permitirá atender el Gasto de Capital financiado con Uso 
del Crédito y Remanentes de Ejercicios Anteriores y las Aplicaciones Financieras, conformada por la Amortización 
de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos, de acuerdo a lo que se detalla a continuación y en los cuadros y

[...]

en los clasificadores y en las aperturas programáticas o categorías equivalentes que estimen pertinente, según lo 
establezcan las normas vigentes en la materia. 

PPllaannttaa  PPeerrmmaanneennttee  yy  PPeerrssoonnaall  TTeemmppoorraarriioo  
ARTÍCULO 10°.- Fijase en Sesenta y siete mil quinientos once (67.511) la Planta Permanente de cargos y en 
Trescientos cuarenta mil quinientos veintiséis (340.526) la cantidad de horas cátedra permanente. 
Dichas cantidades de cargos y horas cátedra, constituyen los límites máximos financiados por los créditos 
presupuestarios de la presente ley. Su habilitación estará supeditada a que se hallen comprendidos en las 
estructuras organizativas aprobadas o que se aprueben para cada jurisdicción o entidad. 
ARTÍCULO 11°.- Fijase para el Personal Temporario la cantidad de Tres mil trescientos veinticuatro (3.324) cupos 
y en Treinta y un mil seiscientos treinta y cuatro (31.634) horas cátedra, que, detallados en planillas anexas, 
constituyen el límite máximo a atender dentro de la Administración Pública Provincial. 

SSuupplleenncciiaass  

ARTÍCULO 12°.- El costo de la planta de personal docente suplente deberá tender a mantenerse dentro del ocho

[...]

Martes, 25 de Noviembre de 2025 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
 D E C R E T A :  

ARTÍCULO 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial Ejercicio 2025 - Ley Nº 11.176 
- mediante transferencia compensatoria de créditos, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS 
MIL ($ 7.500.000), en la Jurisdicción 91: Obligaciones a Cargo del Tesoro, Unidad Ejecutora: Secretaría de 
Hacienda, de conformidad a la Planilla Analítica del Gasto, que obra como anexo (IF-2025-00011252-GER-
OPP#MHYF) que forma parte del presente. 

ARTÍCULO 2º.- Otórgase a la Municipalidad de Ubajay, en la persona de su Presidente Municipal, Lic. Sandra 
Verónica LUXEN, DNI Nº 21.683.618, un Aporte No Reintegrable por la suma de PESOS SIETE MILLONES 
QUINIENTOS MIL ($ 7.500.000), para la reparación del camión municipal. 

ARTÍCULO 3º.- Facúltase a la Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General de 
la Provincia, a transferir los fondos dispuestos en el Artículo 2º del presente. 

https://www.entrerios.gov.ar/boletin/calendario/Boletin/anexos/anexo_2026.pdf

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  

D E C R E T A :  
ARTÍCULO 1º.- Facúltase a la DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE DEL 

MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS, a emitir el pago a la firma VIOLA, 
Gervasio Gastón, por un monto total de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA CON SEIS CENTAVOS ($ 368.980,06), en concepto de intereses por actualización de saldos de los 
Certificados de Obra Nº 1 al Nº 3 LF (2º Readecuación Provisoria), correspondientes a la Obra: 
“Impermeabilización de Cubierta y Pintura de Garaje Oficial – Paraná – Departamento Paraná”, conforme a la